
§ 156 – odpady              1 z 4 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle vyhlášky 232/2012 Sb. o podrobnostech 
rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky (dále jen Vyhláška) a odůvodnění veřejné 
zakázky ve smyslu § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění.  
 
 
1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Název veřejné zakázky:  Nakládání s odpady 
Evidenční číslo ve VVZ:  516982 
Zadavatel:    Statutární město Děčín 
Sídlo:      Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV  
IČ:      00261238  
DIČ:      CZ00261238  
nezapsáno v obchodním rejstříku  
Veřejná zakázka podle předmětu: služby  
Forma zadávacího řízení:  otevřené 
Limit veřejné zakázky:  nadlimitní 
Projednáno v orgánech města č. RM 15 11A 36 01 dne 16.06.2015  
     č. ZM  15 06 07 15 dne 25.06.2015 
 
 
 
2. ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE § 2 VYHLÁŠKY 

Veřejný zadavatel popíše změny 
a) v popisu potřeb, které mají být splněním 
veřejné zakázky naplněny, 
 
b) v popisu předmětu veřejné zakázky,  
 
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné 
zakázky a potřeb zadavatele, 
 
d) v předpokládaném termín splnění veřejné 
zakázky oproti skutečnostem uvedeným 
podle § 1. 

Add a) Zadavatel neprovedl žádné změny oproti 

předběžnému oznámení. Splněním předmětu veřejné 

zakázky dojde k zajištění svozu, sběru, využívání, 

odstraňování, ve smyslu § 14 zák. č. 185/2001 Sb. o 

odpadech a o změně některých dalších zákonů 

v platném znění, na území statutárního města Děčín. 

Add b) Zadavatel neprovedl žádné změny oproti 

předběžnému oznámení. Zajištění sběru, přepravy, 

využívání a odstraňování odpadů na území města 

Tato služba bude poskytována pro občany na území 

statutárního města Děčín dle Obecně závazné vyhl. č. 

3/2012 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů. 

Ad c) Uzavřením smlouvy na tuto službu statutární 

město Děčín zabezpečí svou povinnost dle zákona č. 

185/2001 Sb., zákon o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů, a všech dotčených prováděcích 

vyhlášek a souvisejících právních přepisů. 

Ad d) Zahájení plnění je plánováno od 11.5.2016 do 

10.5.2021 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při 
stanovení zadávacích podmínek. Jde 
zejména o rizika nerealizace veřejné 

V případě nerealizace této zakázky by nedošlo 

k naplnění potřeb zadavatele. To by znamenalo, že 



§ 156 – odpady              2 z 4 

zakázky, prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. 

Zadavatel nebude schopen zajistit služby pro své 

obyvatele. 

Zadávací podmínky veřejné zakázky jsou stanoveny 

tak, aby její realizace proběhla řádně a včas v souladu 

s platným Zákonem. 

Veřejný zadavatel může vymezit varianty 
naplnění potřeby a zdůvodnění zvolené 
alternativy veřejné zakázky. 

Není alternativa 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 
míry ovlivní veřejná zakázka plnění 
plánovaného cíle. 

Splněním veřejné zakázky dojde k úplnému naplnění 

plánovaného cíle zadavatele. 

Zadavatel může uvést další informace 
odůvodňující účelnost veřejné zakázky 

-- 

 

3. ODŮVODNĚNÍ PŘIMĚŘENOSTI POŽADAVKŮ NA TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ 

PŘEDPOKLADY PRO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY PODLE § 3 ODST. 

2 VYHLÁŠKY 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na 
seznam významných služeb. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná finanční 
hodnota všech významných služeb činí v 
souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.) 

Není požadován trojnásobek. Níže uvedené množství 
je objem odpadu zlikvidovaný za 1 rok. 
Zadavatel v bodě 6.1 Kvalifikační dokumentace mimo 
jiné požaduje předložit osvědčení o tom, že uchazeč 
v posledních 3 letech plnil v součtu veřejnou zakázku 
v minimálním objemu 14 000 tun týkající se sběru, 
svozu a odstranění SKO ze svozových nádob; sběru, 
svozu a využití vytříděných složek komunálního 
odpadu z nádob, určených ke sběru jednotlivých 
komodit“ papír, plast, sklo; sběru, svozu podzemních 
kontejnerů na SKO+separaci; sběru, svozu a 
odstranění odpadu z odpadkových košů a 
podzemního koše; sběru, svozu a využití BIO odpadu 
z nádob k tomu určených; sběru a svozu objemného 
odpadu.    

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení seznamu techniků nebo 
technických útvarů. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení seznamu 
více než tří techniků nebo technických 
útvarů.) 

 
Není požadováno 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení popisu technického vybavení a 
opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení nebo 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

Není požadováno 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
provedení kontroly technické kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 
výzkumu 

Není požadováno 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 

Není požadováno 
 



§ 156 – odpady              3 z 4 

obdobném postavení a osob odpovědných 
za poskytování příslušných služeb 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud požaduje 
předložení osvědčení o vyšším stupni 
vzdělání než je středoškolské s maturitou, 
nebo osvědčení o odborné kvalifikaci delší 
než tři roky.) 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu průměrného ročního 
počtu zaměstnanců dodavatele nebo jiných 
osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení. 

Není požadováno 
 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 
předložení přehledu nástrojů nebo 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při plnění 
veřejné zakázky k dispozici. 

Vozidla musí splňovat min. stupeň EURO 5 emisní 

úrovně podle Nařízení komise (EU) č. 65/2012 kterým 

se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č. 661/2009, pokud jde o ukazatele rychlostních 

stupňů, a mění směrnice Evropského parlamentu a 

Rady 2007/46/ES.  

Mechanizmy pro výkon svozu odpadů budou 

vybaveny GPS. 

Jedná se o nezbytně nutné vybavení, bez něhož by 

dodavatel nemohl plnit předmět veřejné zakázky a 

zadavatel řádnou kontrolu plnění.     

Vzhledem k nutnosti ochrany životního prostředí 

požaduje zadavatel využívání vozidel k plnění 

předmětu zakázky splňující limity min. EURO 5. 

 

 

4. ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ OBCHODNÍCH PODMÍNEK VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA 

DODÁVKY A VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY PODLE § 4 VYHLÁŠKY  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 30 
dnů. 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5 % ceny veřejné zakázky 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící požadavek záruční lhůtu delší než 
24 měsíců. 

Není požadováno 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 

Není požadováno 
 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 
stanovící smluvní pokutu za prodlení 

Není požadováno 



§ 156 – odpady              4 z 4 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 
% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 
podmínek dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel 
odůvodní vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 
veřejné zakázky. 

Při vymezení dalších obchodních podmínek vycházel 

zadavatel z právních předpisů, které upravují 

nakládání s odpady. S ohledem na tyto skutečnosti 

stanovil další smluvní pokuty mimo smluvní pokuty za 

prodlení s plněním a dále možnost výpovědi a 

odstoupení od smlouvy. 

Dále vzhledem k využití dílčího hodnotícího kritéria dle 

§ 78 odst. 4 Zákona je požadavek zadavatele se 

zapojením osob se ztíženým přístupem na trh práce 

(tj. uchazeče o zaměstnání, kteří byli bezprostředně 

před započetím plnění veřejné zakázky evidované 

úřadem práce po dobu alespoň 5 po sobě jdoucích 

kalendářních měsíců) zapracován do obchodních 

podmínek. 

 

 
5. ODŮVODNĚNÍ VYMEZENÍ TECHNICKÝCH PODMÍNEK VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE 

§ 5 VYHLÁŠKY 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky jsou stanoveny odkazem 
na zákon o odpadech č. 185/2001 Sb. v platném 
znění a Obecně závazné vyhlášky č. 3/2012. 

Odpovídá právním předpisům a technickým 
normám upravujícím tyto činnosti a dále obecně 
závazným předpisům statutárního města Děčín. 

 

6. ODŮVODNĚNÍ STANOVENÍ ZÁKLADNÍCH A DÍLČÍCH HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

PODLE § 6 VYHLÁŠKY 

Hodnotící kritérium Odůvodnění  

Ekonomická výhodnost nabídky: 

 Nabídková cena 80 %; 

 Počet osob se ztíženým přístupem na 
trh práce zapojených do plnění zakázky 
20 %. 

Zadavatel zvolil toto hodnocení z důvodu 
sociálně odpovědného zadávání (konkrétně na 
podporu osob se ztíženým přístupem na trh 
práce). 

 

 

7. ODŮVODNĚNÍ PŘEDPOKLÁDANÉ HODNOTY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE § 7 

VYHLÁŠKY 

Hodnota Odůvodnění  

286 000 000 Kč bez DPH včetně opce/5 let 
Předpokládaná hodnota byla stanovená na 
základě finančního objemu v uplynulém období 
za shodný předmět plnění. 

 

 

 

Děčín 16.06. 2015 

 

 


